

# Mieszko Tałasiewicz

---

## Od redakcji

---

Filozofia Nauki 11/1, 5

---

2003

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej [bazhum.muzhp.pl](http://bazhum.muzhp.pl), gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

## Od redakcji

Niniejszy numer jest 41. tomem kwartalnika — *Filozofia Nauki* skończyła dziesięć lat. Okrągła rocznica skłania do retrospekcji, ale od dat ważniejsze są wydarzenia. Niecałe dwa lata temu miało zaś miejsce ważne wydarzenie w życiu pisma — Profesor Jacek Jadacki zrezygnował z funkcji redaktora naczelnego, którą piastował od początku istnienia pisma. Przy tej właśnie okazji powiedziano wiele o początku i historii *Filozofii Nauki*, nie ma więc potrzeby powtarzać tego teraz. Co do ostatnich dwóch lat, kiedy miałem zaszczyt kierować redakcją — mogę jedynie wyrazić nadzieję, że udało mi się nie zaprzepaścić osiągnięć mojego Poprzednika.

Dziesiąte urodziny są wszakże dobrą okazją nie tylko do wspomnień — ale i do podsumowania dorobku. W załączonej broszurze drukujemy spis treści dziesięciolecia — przewodnik po wszystkich tekstach opublikowanych w naszym kwartalniku od początku jego istnienia (1/1993) do numeru 3—4/2002.

Niestety, w naszym «dorobku» mamy też mniejsze lub większe potknięcia. Tak się nieszczęśliwie złożyło, że bardzo przykry błąd popełniliśmy w poprzednim, kończącym dekadę numerze 3—4/2002. W artykule Pana Profesora Marka Tokarza „Argumentacja i perswazja” źle wydrukowane zostały rysunki — ważne elementy, decydujące o właściwej interpretacji tych rysunków, zostały rozjaśnione do granic nieczytelności. Artykuł ten drukujemy jeszcze raz — tym razem, mamy nadzieję, poprawnie — w niniejszym numerze. Autora i Czytelników serdecznie przepraszamy.

*Mieszko Tałasiewicz*

Warszawa, 12 lutego 2003 r.